
OBSAH                      3/2024 

 

 

1 

 

OBSAH 
 

Slovo úvodem H. Floriánová, M. Havránek   3 
 

Zprávy městského úřadu 
 

Informace z jednání rady a zastupitelstva města K. Hlinková   4 

 

Jak se do Evropského parlamentu volilo… J. Kohout 13 
 

Informace organizací a spolků 
 

ZŠ informuje:  
 

Všichni žáci se dostali na střední školy  I. Křížková 14 

Oslavy 50. výročí otevření nové budovy M. Šmídová 14 
 

MŠ informuje: 
 

Zápis do mateřské školy  P. Kovaříková 15 
 

Alfík ve školce H. Berková 16 
 

Škola v přírodě Š. Ježová, P. Kertysová 16 
 

Koťata na výletě Š. Ježová, P.Kertysová 17 
 

Medové snídaně Š. Ježová, P. Kertysová 18 
 

Hasičské okénko: M. Leitl 18 
 

Knihovna informuje:  
 

Se školkou v knihovně B. Löriková 19 
 

V Lázu se závodilo v rybolovu D. Blažek 20 
 

RMK informuje: 
 

Vyberte si, jaké filmy chcete v letním kině A. Pospíšilová 20  

 

Výstava seznamuje s Jiřím Čechurou J. Kohout 21 
 

Stříbrští umělci představí svoje díla J. Kohout 21 

 

Kladrubské léto zahájí varhanní koncert J. Kohout 22 

 

Pojeďte s námi do divadla J. Kohout 22 
 

Jaký život mají jeptišky? Dozvíte se v muzeu J. Kohout, A. Pospíšilová 22  

 

Nabídka terapeutické podpory pro mládež E. Slepičková 23 

 

Sdílená starost je starostí poloviční E. Slepičková  23 
 

Muzeum opevnění zahájilo další sezonu J. Kohout 24 
 

Kláštery Zwiefalten a Kladruby v jízdárně R. Tomšů 25 
 

Včelařské okénko F. Med 25 
 



OBSAH                      3/2024 

 

 

2 

 

Historie  
 

Kšaft neboli poslední vůle… J. Čechura      27 
 

Kultura 
 

Co všechno nabídne Kladrubská pouť J. Kohout 33 
Připravované akce červenec – říjen A. Pospíšilová, J. Kohout 34 
 

Blahopřejeme Městský úřad Kladruby 37 
 

Poezie z Kladrub 
 

Prázdniny 2024 B. Krýslová 38 
 

Víte, že…  39 

 
 
 
 
 

 



SLOVO ÚVODEM                   3/2024 

 

 

3 

 

SLOVO ÚVODEM 

 
Vážení občané a milí čtenáři kladrubského Zpravodaje,  

v minulém vydání jsme uváděli rozběhnuté stavební aktivity, psali jsme 
o dotacích, o které jsme žádali, a jak jsme uspěli. Dnes jen doplníme tyto výčty: 

- druhá etapa oprav hřbitovního kostela sv. Petra – schválená dotace ve 
výši 150.000,- Kč 

- podána žádost o dotaci s podporou MAS Český západ, z.s., a to 
na mobiliář v plánovaném parku u ul. Návětrná, Kladruby 

- podána žádost o dotaci s podporou MAS Český západ, z.s., a to pro ZŠ 
Kladruby na Vybavení učebny pro formální i neformální setkávání. 

Poslední dvě dotace jsou ve fázi formální kontroly ze strany poskytovatele 

a případného vyhodnocení splnění pravidel pro poskytnutí dotace.  
V polovině června byla dokončena realizace stavby „Kladruby – Stříbrská ul., 

parkovací plocha u čp. 36“, kde bylo dokončeno 16 parkovacích míst. Nyní 
čekáme na předání dokladů od zhotovitele, abychom mohli plochu zkolaudovat 
a začít řádně užívat. Na konci června proběhlo předání staveniště akce „Oprava 
šaten 1. stupně, čp. 203, Husova ul., Kladruby“, kdy zhotovitel udržovacích 

prací MPA s.r.o. Stříbro bude provádět opravu 5 místností šaten ve staré 
budově školy. Původně se v polovině června mělo započít s realizací akce hřiště 
„pumptrack“, avšak dle požadavku odboru životního prostředí Městského úřadu 
Stříbro jsme museli ke stavebnímu řízení předložit hydrogeologický posudek 
ohledně vsakování povrchových vod. Proto se opozdilo i samotné stavební řízení 
o vydání stavebního povolení. Zhotovitel stavby tak přijal jinou zakázku 
a s výstavbou pumptracku u nás počítá až cca v polovině srpna. Přesto věříme, 
že si mládež toto hřiště ještě v době hezkého počasí dostatečně užije.  

Také jsme předali k realizaci další akce spolufinancované z dotačních 
prostředků především z Krajského úřadu Plzeňského kraje: 

- oprava/restaurování pamětního křížku v Kladrubech 
- ošetření kamenných portálů v Husově čp. 6 v Kladrubech. 

Stále probíhá akce „Zateplení fasády a střechy bytového domu čp. 353, 
Kladruby“ a opravy hřbitovního kostela sv. Petra. Mimo výše uvedeného 
stavebního dění se také v našem městě chystají kulturní akce – promítání 
v letním kině, hudební festival vážné hudby Kladrubské léto a především pouť. 

O těchto akcích se dočtete na dalších stránkách dnešního Zpravodaje.  
Ještě v červnu (po uzávěrce vydání) jsme se v mateřské škole rozloučili 

s předškoláky, které po prázdninách čekají školní povinnosti, a na městském 
úřadě jsme slavnostně deváťákům předali vysvědčení s malým upomínkovým 
dárkem a popřáli jim mnoho štěstí v jejich dalším životním rozhodnutí. 

Ale teď už začínají letní prázdniny, pro mnohé čas volna a vytoužené 
dovolené. Tak ať se vše vydaří dle vašich představ! 

 

  Hana Floriánová           Matěj Havránek   
  starostka města             místostarosta města 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2024 

 

 

4 

 

ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
 
Informace z jednání rady města 

 

Zasedání rady města ze dne 24. 04. 2024 

 
Rada města vzala na vědomí: 
 

• Informaci o stavu jednání o vedení cyklotrasy mezi Stříbrem 
a Kladrubami. Veškerá jednání řeší MěÚ Stříbro 

• Informace podané ředitelkou Mateřské školy Kladruby 

• Cenovou nabídku na odprodej pozemku 580/128 v k.ú. Kladruby 
u Stříbra. Bude dále řešeno zastupitelstvem města 
 

Rada města schválila: 
 

• Cenovou nabídku a následné objednání restaurátorského průzkumu 
a vytvoření restaurátorského záměru obnovy kašny na náměstí 
v Kladrubech za cenu 26.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel – Mgr. Jaroslav 
Šindelář, J. J. Ryby 74, Plzeň 323 00, IČ 68827288 

• Výpůjčku pozemku st.p.č. 432 v k.ú., p.p.č. 197/11, 2072/2, 197/7 vše 
v k.ú. Kladruby u Stříbra na den 22. 06. 2024. Součástí výpůjčky je 
i objekt fotbalových kabin. Pozemek po skončení akce bude uveden 
do původního stavu. Žadatel – AgDogs Rebel z.s., Dukelská 1569, 
Stříbro 349 01, IČ 21267693 

• Poskytnutí věcných darů na akci „Voříškiáda v Kladrubech“. Jedná se 
o dárkové předměty z Regionálního muzea Kladrubska do výše 
2.000,- Kč a 3x kniha 900 let – lidé - doba – život. Žadatel – AgDogs 

Rebel z.s., Dukelská 1569, Stříbro 349 01, IČ 21267693 

• Cenovou nabídku a následné objednání vypracování projektové 
dokumentace pro sloučené řízení v podrobnosti provádění stavby 
na akci „Kladruby – Milevská ulice – úpravy napojení MK a úpravy 
prostoru před BD“ za cenu 315.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel – ViVa 
projekce s.r.o., Ing. Viktor Vaidiš, Dýšina 330 02, IČ 17459249 

• Cenovou nabídku a následné objednání autorského dozoru na akci 
„Kladruby – Stříbrská ulice – parkovací plocha u č.p. 36“ za cenu 
30.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel -ViVa projekce s.r.o., Ing. Viktor 
Vaidiš, Dýšina 330 02, IČ 17459249  

• Navýšení úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Kladruby, 
Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642 na částku 
700,-Kč/měsíc/dítě od 01. 09. 2024 

• Uzavření Příkazní smlouvy mezi příkazcem – Město Kladruby, náměstí 
Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a příkazníkem – Libuše 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2024 

 

 

5 

 

Křenková, Vojtěchova 113, Domažlice 344 01, IČ 05495946. Jedná se 
o provedení veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací – 
Základní škola Kladruby, Mateřská škola Kladruby a Regionálního 
muzea Kladrubska za konečnou cenu 30.000,- Kč 

• Cenovou nabídku a následné objednání zpracování žádosti o dotaci, 
realizaci výběrového řízení a zpracování podkladů pro vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Úprava MVN na p.p.č. 85 
v k.ú. Láz u Kladruby“ za celkovou cenu 20.000,- Kč. Zhotovitel – 

Mgr. Marketa Zabloudilová, MBA, Na Vinici 1657, Stříbro 349 01, 
IČ 03564932 

• Cenovou nabídku a následné objednání pasportu veřejného osvětlení 
za cenu 58.500,- Kč bez DPH. Zhotovitel – AXEN s.r.o., 
Italská 2581/67, Praha 120 00, IČ 28224361 

•  
 

Zasedání rady města ze dne 07. 05. 2024 
 

Rada města vzala na vědomí: 

 
• Oznámení o zahájení zjišťovacího řízení k záměru „Terénní úpravy 

na p.č. 1807, p.č. 1806/2, p.č. 1804/2, p.č. 1809 v k.ú. Brod u Stříbra“ 

• Oznámení o zahájení řízení ve věci udělení povolení provozu zařízení 
k využití odpadů dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 
Sb. o odpadech, dále jen „zákon o odpadech“. Jedná se o nové zařízení 
k využití odpadů zasypáváním v souvislosti se záměrem terénních 
úprav v k.ú. Brod u Stříbra 

• Sdělení z opakované kontrolní prohlídky nepovolených staveb 
umístěných na části p.p.č. 1620, 1621, 1623, 1624, 1625, 1626 vše 
v k.ú. Tuněchody u Stříbra 

• Vyhlášení ředitelského volna v Základní škole Kladruby na den 
15. května 2024 z technických důvodů – odstávka elektrické energie  

• Žádost o instalaci podružného elektroměru a zámku k elektrické zásuvce 
na zahradě domu na vlastní náklady. Žadatel předloží návrh řešení 
bez zásahu do fasády domu 

• Informace o počtu dětí v Mateřské škole Kladruby po ukončení zápisu 

 

Rada města schválila: 
 

• Cenovou nabídku a následné objednání autorského dozoru stavby 
„Revitalizace centrální části města Kladruby“ za cenu 750,- Kč/hodinu 
a jízdní náklady 5,- Kč/km. Zhotovitel – AVE architekt a.s., 
Částkova 55, Plzeň 326 00, IČ 61779997 

• Uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi vlastníkem – Město 
Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2024 

 

 

6 

 

a CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 190 00, IČ 04084063. 
Jedná se o umístění a provozování komunikačního vedení na pozemku 
p.č. 2001/4 v k.ú. Kladruby u Stříbra v rozsahu 54,1 m2. Výše 
jednorázové úhrady je 500,- Kč bez DPH 

• Cenovou nabídku a následné objednání výroby přepravního kufru 
pro LCD projektor za cenu 11.800,- Kč včetně DPH a dopravy. 
Zhotovitel – Jiří Vébr, Kaznějov č.ev.1, Kaznějov 331 51, IČ 43327516 

• Přijetí peněžního daru ve výši 3.000,- Kč  na zajištění přepravy dětí 
na školní výlet pro 3. a 4. třídu Základní školy Kladruby. Obdarovaný - 
Základní škola Kladruby, Husova 203, Kladruby 349 61, IČ 60611634. 
Dárce – Vasyl Pitko, Revoluční 364, Kladruby 349 61, IČ 26368471 

• Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na akci „Kladruby – 
vybudování nového sportoviště pumptrack“ z titulu „Podpora 

vybudování a modernizace sportovišť v roce 2024“ ve výši 600.000,- Kč 
mezi poskytovatelem -  Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 306 13, 
IČ 70890366 a příjemcem – město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888 

• Cenovou nabídku a následné objednání lajnování hřiště v Lázu 
za celkovou cenu 20.086,15 Kč včetně dopravy. Jedná se o lajnování 
na tenis, odbíjenou, nohejbal a košíkovou. Zhotovitel – Jiří Vlk, 
Pyšná 40, Jirkov 431 11, IČ 70225681 

• Prověření možností podání žádosti o dotaci na veřejné prostranství jako 
místo k setkávání na městský mobiliář „parku Návětrná“ z Výzvy MAS 
v Programovém rámci IROP. Pokud bude možný souběh dotací na park, 
tak podat žádost  

• Cenovou nabídku a následné objednání výměny měřidel tepla s rádiovou 
komunikací v ulici Revoluční 403 – 406 za cenu 140.288,- Kč bez DPH 
včetně montáže. Zhotovitel – ENBRA a.s., Durďákova 5, Brno 613 00, 
IČ 44015844 

• Uzavření Pozemkové nájemní smlouvy o pronájmu části pozemku 
p.č. 1964/1 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 250 m2 za cenu 

5,- Kč/m2/rok s platností od 01. 06. 2024 do 31. 12. 2028 

• Uzavření Dohody o uznání závazku včetně splátkového kalendáře mezi 
městem Kladruby a dlužníkem. Dluh ve výši 18.721,- Kč. Měsíční 
splátka 5x ve výši 3.700,- Kč, poslední splátka ve výši 221,- Kč. Jedná 
se o dluh vzniklý vyúčtováním služeb za rok 2023 
 

Rada města doporučila: 
 

• ZM schválit vydání Obecně závazné vyhlášky města Kladruby o stanovení 
místních koeficientů daně z nemovitých věcí 
 

 
 
 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2024 

 

 

7 

 

Zasedání rady města ze dne 22. 05. 2024 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

• Informace podané ředitelkou Základní školy Kladruby o provozních 
záležitostech školy  

• Návrh aktualizace údajů na informačních tabulích v Kladrubech. 
Původní plán města a textové části jsou z roku 2012. Zhotovitel – 
RAMAP s.r.o., Karlovarská 129a, Plzeň 323 00, IČ 29162581 

• Informace o stavu zpracování nového územního plánu z důvodu 
schválení nového stavebního zákona. Zhotovitel - Ing. Arch. Miroslav 
Jirsa, Sportovní 1140, Starý Plzenec 332 02, IČ 41683161 

• Návrh Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků od společnosti NEVAJGLUJ a.s., 
Na Strži 1702/65, Praha 140 00, IČ 19180632 
 

Rada města schválila: 
 

• Platbu za družinu v Základní škole Kladruby ve výši 200,- Kč/měsíc/dítě 
pro školní rok 2024/2025 od 01. 09. 2024 

• Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Kladruby, hřbitovní 
kostel sv. Petra“ z titulu „Podpora revitalizace objektů kulturního 
dědictví v obcích Plzeňského kraje 2024“ ve výši 150.000,- Kč mezi 
poskytovatelem -  Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 306 13, 
IČ 70890366 a příjemcem – město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888 

• Rada Plzeňského kraje schválila na svém zasedání dne 20. 05. 2024, 
číslo usnesení 4968/24 poskytnutí účelové dotace z dotačního titulu 

„Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy“ Rada města 
schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje 
do rozpočtu města Kladruby ve výši 60.000,- Kč  

• Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Kladruby – vyhlídková 
terasa na objektu bývalého vodojemu v k.ú. Kladruby u Stříbra“ z titulu 
„Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji 
pro rok 2024“ ve výši 150.000,- Kč mezi poskytovatelem -  Plzeňský 
kraj, Škroupova 18, Plzeň 306 13, IČ 70890366 a příjemcem – město 

Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 

• Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Celková obnova 
pamětního kříže na p.p.č. 2451“ z titulu „Obnova historického 
stavebního fondu v památkových rezervacích a zónách a staveb drobné 
architektury “ ve výši 50.000,- Kč mezi poskytovatelem -  Plzeňský kraj, 
Škroupova 18, Plzeň 306 13, IČ 70890366 a příjemcem – Město 
Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 

• Cenovou nabídku a následné uzavření příslušné smlouvy na výrobu 
výtahu do DPS – Unit 1 – Group 1 (GeN2 Life – Trivium) za cenu 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2024 

 

 

8 

 

1.135.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel - OTIS a.s., Karlova 3, Plzeň 
301 00, IČ 42324254 

• Poskytnutí technické a finanční podpory při pořádání 24. ročníku 
Výrovského triatlonu, který se bude konat v sobotu 22. 06. 2024 
u Výrovského rybníku. Finanční příspěvek ve výši 4.000,- Kč + 
4x pohár 

• Přijetí peněžního daru ve výši 10.000,- Kč na zajištění pohybových 
a vzdělávacích kurzů v rámci výuky žáků v Základní škole Kladruby. 
Obdarovaný - Základní škola Kladruby, Husova 203, Kladruby 349 61, 
IČ 60611634. Dárce – Vladislav Karlík, Kostelec 92, Stříbro 349 01, 
IČ 18251587 

• Přijetí peněžního daru ve výši 2.500,- Kč  na zajištění nábytku v Základní 
škole Kladruby. Obdarovaný - Základní škola Kladruby, Husova 203, 

Kladruby 349 61, IČ 60611634. Dárce – Steelcase Czech Republic 
s.r.o., Ostrov u Stříbra 18, Kostelec 349 01, IČ 02436931 

• Zařazení žádosti do seznamu žadatelů o přidělení bytu v DPS Kladruby 
s tím, že při přidělování bytu budou upřednostňováni žadatelé 
s trvalým pobytem ve správním obvodu města Kladruby 

• Zařazení žádosti do seznamu žadatelů o byt 

• Prodloužení Smlouvy o nájmu bytu, Revoluční 406, Kladruby 349 61 
od 01. 07. 2024 do 30. 06. 2026 

• Prodloužení Smlouvy o nájmu bytu, Revoluční 404, Kladruby 349 61 
od 01. 07. 2024 do 30. 06. 2025 

• Prodloužení Smlouvy o nájmu bytu, Milevská 359, Kladruby 349 61 
od 01. 07. 2024 do 31. 12. 2024.  

•  Prodloužení Smlouvy o nájmu bytu, náměstí Republiky 36, Kladruby 
349 61 od 01. 07. 2024 do 31. 12. 2024 

• Přidělení bytu 1+ KK v Revoluční 80 v Kladrubech od 01. 06. 2024  

• Přidělení bytu č. 12 (1+0) v DPS Kladruby  

• Vyhlášení výběrového řízení městem Kladruby na obsazení pracovního 
místa – administrativní pracovník 

• Umístění včelstva na stráni v ulici Milevská před č.p. 256 v Kladrubech 
na p.p.č. 2538/1 v k.ú. Kladruby u Stříbra 

 
Rada města doporučila: 

 
• ZM schválit Uzavření Dohody o uznání závazku včetně splátkového 

kalendáře mezi městem Kladruby a dlužníkem. Dluh ve výši 
24.338,- Kč. Měsíční splátka 25x ve výši 1.000,- Kč, poslední splátka ve 
výši 338,- Kč. Jedná se o dluh vzniklý vyúčtováním služeb a za 
nájemné 

• ZM neschválit odprodej části pozemku 2062/1 v k.ú. Milevo o výměře cca 
2800 m2 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2024 

 

 

9 

 

• ZM neschválit odprodej pozemku p.č. 1843 v k.ú. Brod u Stříbra 
o výměře 1825 m2 

 

Rada města neschválila: 

 
• Nabídku firmy Fiestis s.r.o., Sokolovská 44, Praha 8 180 00, 

IČ 07439342 na inzerci a propagaci města Kladruby a připravovaných 
akcí v online a tištěném časopise PragMoon 

• Prodloužení Smlouvy o nájmu bytu, náměstí Republiky 36, Kladruby 
349 61. Dluh na nájemném 11.400,- Kč kdy poslední platba proběhla 
26. 02. 2024 a na upomínky dlužník nereaguje 

• Pronájem části pozemku p.č. 2066/1 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 

28 m2 

• Pronájem pozemku p.č. 1843 v k.ú. Brod u Stříbra o výměře 1825 m2 
 

 
Rada města neměla námitek: 

 

• K předložené projektové dokumentaci na stavbu „Novostavba 
zemědělského přístřešku na p.č. 1777/2 a 2037 vše v k.ú. Milevo“ 

• K předložené projektové dokumentaci na stavbu „Novostavba zahradního 
skladu na p.č. 2493/17, k.ú. Kladruby u Stříbra“ 

 
Rada města souhlasila: 

 
• S umístěném stavby „Novostavba zahradního skladu na p.č. 2493/17, 

k.ú. Kladruby u Stříbra“ 
 

Zasedání rady města ze dne 05. 06. 2024 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

• Informaci o prodloužení termínu odstranění vady na akci „Oprava 
povrchu komunikace Láz – Vrbice“ do 30. 10. 2024 od firmy STRABAG 
a.s., Kačírkova 982/4, Praha 158 00, IČ 45359041 

 

Rada města schválila: 
 

• Uzavření Smlouvy o dílo na akci „DPS – výměna výtahu - Kladruby 
u Stříbra“ mezi objednatelem – město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem – OTIS a.s., J. Opletala 
3506/45, Břeclav 690 02, IČ 42324254. Předmětem smlouvy je 
demontáž podstatných částí původního výtahu a dodávka a montáž 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2024 

 

 

10 

 

nových podstatných částí výtahu podle technické specifikace za cenu 
1.135.000,- Kč bez DPH 

• Uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
mezi objednatelem – město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem – CETIN a.s., Českomoravská 
2510/19, Praha 190 00, IČ 04084063. Jedná se o překládku sítí 
v rozsahu projektu „Revitalizace centrální části města Kladruby“ 
za celkovou cenu 1.091.961,- Kč 

• Cenovou nabídku a následné objednání dvojdílných vchodových dveří 
s oknem a jednodílných vedlejších vchodových dveří do Základní školy 
Kladruby za cenu 94.762,- Kč bez DPH včetně montážního materiálu, 
práce, stavebních úprav, překladů, kování, samozavíračů a dalšího 
příslušenství. Zhotovitel – Říha okna s.r.o., Benešovice 104, Stříbro 

349 01, IČ 19272855 

• Zveřejnění výzvy k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení 
„Kladruby – Vyhlídková terasa na objektu bývalého vodojemu v k.ú. 
Kladruby u Stříbra“ včetně zadávacích podmínek a dalších příloh 

• Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4/2024 mezi objednatelem – 
město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a zhotovitelem - BOKRTECH s.r.o., Mezholezy 8, 346 01, IČ 06955754. 
Předmětem dodatku je navýšení ceny o 177.229,16 Kč bez DPH 
(vzájemný zápočet víceprací a méněprací) 

• Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 12. 06. 2023 mezi 
objednatelem – město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem - Jiří Kouřil, kamenosochařské 
práce, Tuněchody 18, Stříbro 349 01, IČ 45342075. Předmětem 
dodatku je navýšení ceny kamenosochařského díla sochy sv. Jana 
Nepomuckého o 10%, celkem o 38.010,- Kč a prodloužení termínu 
instalace dokončeného díla do 31. 03. 2025 

• Uzavření Dohody o uznání závazku včetně splátkového kalendáře. Dluh 
ve výši 8.762,- Kč. Měsíční splátka 4x ve výši 2.000,- Kč, poslední 
splátka ve výši 762,- Kč. Jedná se o dluh vzniklý vyúčtováním služeb 
za rok 2023 za byty v Kladrubech 

• Přidělení bytu č. 8 (1+0) v DPS Kladruby  

• Uzavření Kupní smlouvy na traktor ZETOR Z 7011 za cenu dle odhadu 
tržní hodnoty vypracovaný odhadcem – Jiří Lupáč, odhadce majetku 
na základě živnostenského oprávnění – koncesní listina č.j.: 1576/04 

a to je 66.000,- Kč bez DPH. Kupující - Kladrubské lesy s.r.o., 
Milevská 359, Kladruby 349 61, IČ 25217771 

 

Rada města doporučila: 

 
• ZM schválit prodloužení termínu kolaudace novostavby RD v lokalitě 

Kladruby – západ II. etapa (podmínky uvedené v kupní smlouvě) 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2024 

 

 

11 

 

na p.p.č. 2493/33 a 580/155 v k.ú. Kladruby u Stříbra o celkové 
výměře 847 m2, dle požadavků žadatele do 02.10.2025  

• ZM schválit posunutí termínu pro splnění podmínek uvedených v kupní 
smlouvě (úhrada smluvní pokuty) dle požadavku žadatele 
do 02.10.2025; kupní smlouva na p.p.č. 2493/33 a 580/155 vše v k.ú. 
Kladruby u Stříbra; smluvní pokuta 20 % z kupní ceny činí 
110.110,- Kč 

• ZM neschválit odprodej pozemku p.p.č. 1584/12 v k.ú. Brod u Stříbra 
o výměře 19 m2 

 
Rada města neměla námitek: 

 

• K realizaci předloženého stavebního záměru, kde stavebníkem je Česká 
republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 16001, 
IČ 60162694 

• K informaci o odstranění připomínek města Kladruby ke Smlouvě 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti – k.ú. Láz 
u Kladrub. Jedná se o uložení el. vedení do země 

• K předložené projektové dokumentaci na akci „Novostavba garáže 
na č. parc. 2493 v k.ú. Kladruby u Stříbra – doplňková stavba k RD“.  

 
Rada města souhlasila: 

 
• S umístěném stavby „Novostavba garáže na č. parc. 2493 v k.ú. Kladruby 

u Stříbra – doplňková stavba k RD“ 

 

Rada města schválila zveřejnění záměru: 
 

• Prodeje pozemku p.č. 1579/15 v k.ú. Brod u Stříbra o výměře 96 m2 
za cenu 150,- Kč/m2 

• Pronájmu části pozemku p.č. 1909/19 o výměře 110 m2 a části 
p.č. 1909/18 o výměře 61 m2 vše v k.ú. Milevo s platností 
od 01. 08. 2024 do 31. 12. 2028 vlastníku přilehlé nemovitosti 

 
Rada města (Valná hromada Kladrubských lesů s.r.o.) schválila: 

 
• Uzavření Kupní smlouvy na traktor ZETOR Z 7011 za cenu dle odhadu 

tržní hodnoty vypracovaný odhadcem – Jiří Lupáč, odhadce majetku 
na základě živnostenského oprávnění – koncesní listina č.j.: 1576/04 
a to je 66.000,- Kč bez DPH. Prodávající – město Kladruby, náměstí 

Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 

 
 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2024 

 

 

12 

 

 
 

Zasedání zastupitelstva města ze dne 17. 04. 2024 
 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí: 

 
• Informace o činnosti rady města za uplynulé období a kontrola plnění 

usnesení 

• Zápis č. 8/2024 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného 
dne 19. 02. 2024 

• Zápis č. 9/2024 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného 
dne 10. 04. 2024 

• Zápis č. 7/24 z jednání Kontrolního výboru města Kladruby konaného 
dne 28. 02. 2024 

 

Zastupitelstvo města schválilo: 
 
• Jednací řád Zastupitelstva města Kladruby 

• Rozpočtové opatření č. 1/2024 

• Tvorbu sociálního fondu na rok 2024 

• Střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2024 až 2028 

• Účetní závěrku za rok 2023, kdy posoudilo: 
Úplnost podkladů účetní závěrky 
Soulad podkladů účetní závěrky 
Kontrolní zjištění 
Zastupitelstvo města Kladruby zjistilo, že předložená účetní závěrka 
poskytuje v rozsahu posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky města Kladruby 
a účetní závěrku schvaluje. 
ZM schvaluje výsledek hospodaření za rok 2023. 

• Závěrečný účet města Kladruby za rok 2023 v předloženém znění včetně 
zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 
2023 a to bez výhrad 

• Předběžný souhlas se zřízením věcného břemene na pozemky p.p.č. 
1399/16, 1399/17, 2615/184, 2615/183 vše v k.ú. Benešovice. 
Žadatel – Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

Na Pankráci 546/56, Praha 4 140 00, IČ 65993390. Veškeré náklady 
s tím související hradí žadatel 

• Předběžný souhlas se zřízením věcného břemene na pozemky p.p.č. 
2516, 2535, 2564, 2590, 2592, 2595, 2624, 2625 vše v k.ú. Kladruby 
u Stříbra. Žadatel – Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace, Na Pankráci 546/56, Praha 4 140 00, IČ 65993390. 
Veškeré náklady s tím související hradí žadatel 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2024 

 

 

13 

 

• Předběžný souhlas se zřízením věcného břemene na pozemky p.p.č. 
677/1, 786/1, 786/2, 2017/1, 2017/29 vše v k.ú. Láz u Kladrub. 
Žadatel – Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 
Na Pankráci 546/56, Praha 4 140 00, IČ 65993390. Veškeré náklady 
s tím související hradí žadatel 

• Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k realizované 
akci Kladruby, TC, p.č. 153/1 – kNN, č. IV-12-0020845/VB/001 mezi 
městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 
IČ 00259888 a ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, 
IČ 24729035. Dotčené pozemky p.č. 2250/1, 2007/1 a 2007/2 v k.ú. 
Kladruby u Stříbra. Výše jednorázové úhrady 2.000,- Kč + DPH 

• Podání žádosti o bezúplatný převod pozemků s následným uzavřením 
Smlouvy o bezúplatném převodu mezi převodcem - Plzeňský kraj, 

Škroupova 18, Plzeň 306 13, IČ 70890366 a nabyvatelem – město 
Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888. 
Jedná se o dořešení majetkoprávních vztahů v souvislosti s realizací 
stavby „Chodník pro pěší Brod u Stříbra“ a „Kladruby – prostor 
u Základní školy“. Jedná se o pozemky p.č. 1606/5 o výměře 315 m2 - 
chodník, p.č. 1606/6 o výměře 322 m2 - zeleň, p.č. 1606/7 o výměře 
176 m2 - zeleň vše v k.ú. Brod u Stříbra a pozemky p.č. 2071/7 
o výměře 2 m2 – ostatní plocha, p.č. 2071/8 o výměře 69 m2 – zeleň, 
p.č. 2071/9 o výměře 39 m2 – ostatní plocha a p.č. 2071/10 o výměře 
11 m2 – zeleň vše v k.ú. Kladruby u Stříbra 

• Předsedu Kontrolního výboru města Kladruby Mgr. Svatavu Štěrbovou 

• Člena Kontrolního výboru města Kladruby Eduarda Kvasničku 

• Člena Kontrolního výboru města Kladruby Martina Větrovce 

• Člena Kontrolního výboru města Kladruby Martina Tůmu 

• Člena Kontrolního výboru města Kladruby Kateřinu Hlinkovou 
 
 

Kateřina Hlinková 

 
Jak se do Evropského parlamentu volilo v Kladrubech 

 
První červnový víkend byl ve všech zemích Evropské unie ve znamení voleb 

do Evropského parlamentu. Ve třech volebních okrscích v Kladrubech se 

k urnám dostavilo 421 voličů z celkového počtu 1288, což znamená volební 
účast 32,69 %. Největší důvěru voličů v Kladrubech, stejně jako celostátně, 
mělo hnutí ANO 2011, které získalo 33,17 % hlasů. Druhá v Kladrubech 
skončila koalice STAČILO! s 14,31 %, třetí PŘÍSAHA a MOTORISTÉ získali 
10,97 %. Vládní koalici SPOLU patřilo 10,73 %. Pětiprocentní hranici 
v Kladrubech překročili ještě Starostové (7,15 %), Piráti (6,68 %) a SPD 
s Trikolorou (5,96 %). 

Jiří Kohout 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2024 

 

 

14 

 

INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ 

 
Základní škola informuje: 
 
Všichni žáci se dostali na střední školy, které si vybrali 
 

Základní škola Kladruby je právem hrdá na své žáky. Všichni studenti 
9. třídy uspěli a dostali se na střední školy, které si vybrali. 

Jsem velmi hrdá na naše žáky a nesmírně šťastná, že se všichni dostali tam, 
kam si přáli. Moc jsem jim držela palce. Naši učitelé jim před přijímacími 

zkouškami věnovali spoustu času, zejména při přípravě na písemné zkoušky 
z českého jazyka a matematiky. Přípravy probíhaly hlavně v rámci pravidelné 

výuky, ale zajistili jsme jim 
také dodatečné doučování 
přímo ve škole. Někteří si 
zajistili doučování i sami. 
Myslím, že se ukázalo, že 
naši žáci jsou dobře vedeni 
a mají v učitelích oporu. 
Mluvili jsme s nimi o tom, 
co je čeká, připravovali je 
po psychické stránce, 
motivovali je a stáli při 
nich. Velké poděkování 
patří především paní třídní 
učitelce Vlastě Havránkové, 
která se o ně starala jako 
maminka. Zároveň děkuji 

rodičům za jejich podporu, důvěru a soudržnost. Přeji všem vycházejícím 
žákům, aby se jim dařilo na nové cestě životem, vzpomínali na naši školu rádi 
a vraceli se za svými kamarády a učiteli. 

Celkový počet žáků, kteří půjdou na školy do Stříbra je celkem 11. Z toho tři 
žáci na gymnázium. Dalších sedm žáků odejde na střední odborné školy 
a učiliště do Plzně a jedna žákyně do Karlových Varů. Další pak budou 
navštěvovat střední školy v Tachově, Boru, Příbrami a Stodu.  

 
 

Ilona Křížková, ředitelka ZŠ Kladruby 
 

Oslavy 50. výročí otevření nové budovy naší základní školy 

 
V pátek 17. května jsme s velkým nadšením a radostí oslavili významné 

jubileum - 50. výročí otevření nové budovy naší základní školy! Tento den nebyl 
jen příležitostí k oslavě, ale také ke vzpomínání na vše, co jsme společně za těch 
padesát let prožili.  



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2024 

 

 

15 

 

Dopolední program byl zaměřen především na naše žáky. Ti si mohli 
vyzkoušet různé aktivity, které rozvíjely nejen jejich fyzickou zdatnost, ale také 
dovednosti a kreativitu. Zábava a smích byly slyšet ze všech koutů školního 
areálu, což svědčilo o tom, že si děti den náležitě užily. 

Odpolední část oslav byla určena nejen pro žáky a zaměstnance školy, ale 
také pro širokou veřejnost. Ačkoli nám počasí nepřálo, neodradilo nás to. 
Hlavní část programu proběhla v parku vedle školy, kde se o skvělou atmosféru 
postaraly naše úžasné žákyně 
z 8. a 9. třídy, které nás 
všechny srdečně přivítaly a 
provázely celým odpoledním 
programem. 

Oslavy oficiálně zahájila 

ředitelka školy Mgr. Ilona 
Křížková. „Tento den je pro 
nás všechny velmi významný. 
Je to příležitost, jak poděkovat 
všem, kteří se podíleli na 
budování a rozvoji naší školy. 
Vaše práce a obětavost jsou 
pro nás neocenitelné," dodala 
při předání pamětních listů a plaket významným hostům jako symbol vděku za 
jejich dlouholetou a obětavou práci. Mezi oceněnými byli bývalí ředitelé Jiří 
Čechura a Zdeněk Šála, kteří si přišli převzít ocenění osobně. Pan Čechura nás 
potěšil vzpomínkami na dobu, kdy se nová budova školy stavěla, a připomněl 
nám tak, jak dlouhou cestu jsme společně ušli. 

Během odpoledne jsme měli možnost vidět a slyšet úžasná vystoupení. ZUŠ 
Stříbro, dětský pěvecký sbor naší školy pod vedením Pavla Hraběte, taneční 
kroužek vedený Anetou z Eternal Movements a dokonce i milovníci jumpingu si 
přišli na své při jumping party. I když nám počasí trochu zkřížilo plány, 
představení Banana party jsme přesunuli do tělocvičny, kde jsme si užili 
skvělou atmosféru nového cirkusu TUTOcirk. 
 

Marcela Šmídová 

 

 

Mateřská škola informuje: 
 
Zápis do mateřské školy 
 

Dne 6. 5. proběhl zápis do Mateřské školy Kladruby pro školní rok 
2024/2025. Z celkového počtu 21 nově příchozích rodičů a jejich dětí bylo pět 
dětí s trvalým bydlištěm mimo Kladruby. 

Na základě rozhodnutí Rady města bylo pro nový školní rok 2024/2025 do 
Mateřské školy Kladruby přijato 18 dětí z Kladrub a spádových obcí. Děti 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2024 

 

 

16 

 

budou rozděleny do tří heterogenních tříd tak, aby v každé třídě bylo zachováno 
věkové rozložení 3-6 let a byly spolu jak děti nově příchozí, tak i ty, které naši 
MŠ již navštěvují. 

Všem dětem, jejich rodičům i zaměstnancům MŠ Kladruby přejeme 
prázdniny plné sluníčka, radostí, zážitků a odpočinku. Těšíme se na Vás po 
prázdninách! 

 
     Pavla Kovaříková, školní asistentka 

 
Alfík ve školce 
 

Ve středu 29. 5. navštívil naší 
mateřskou školu maskot ALFÍK – psí 

kamarád. Alfík si pro děti připravil 
několik stanovišť s pohybovými 
aktivitami – skákání v pytlích, házení 
míčků, minigolf, přeskakování 
překážek a mnoho dalšího. Děti měly 
možnost si s Alfíkem zatančit 
a venkovní diskotéka se jim velmi 
líbila. Všichni si program moc užili. 

Těšíme se na další setkání. 
Helena Berková 

 
 

Škola v přírodě 
 

Předškoláci z MŠ Kladruby odjeli 5. června do pensionu Rybník na školu 
v přírodě. Byli moc stateční, na zastávce autobusu se rozloučili s rodiči, slzička 
ukápla hlavně rodičům, a ujížděli vstříc dobrodružstvím. 

První den nás čekalo plnění úkolů, které nám připravili skřítci a odměnou za 
jejich splnění bylo nalezení pokladu od víly Voděnky. V batůžku jsme měli 

zabaleny lupy, abychom mohli 
pečlivě prozkoumat okolní přírodu. 
Večer jsme si opekli buřtíky, zahráli 
hry a těšili se na zítřek. 

Další den jsme podnikli celodenní 

výlet k „Medvědímu kameni“, kde 
jsme se mohli podívat na domácí 
zvířata – ovce, prasata, slepice 
a kohouty. Po „našlapaných“ 
kilometrech se nejvíce děti těšily na 
oběd. Všichni jsme si pochutnali na 
výborném řízku a našla se i nějaká 
dobrota. Při zpáteční cestě nás 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2024 

 

 

17 

 

překvapila bouřka, ale vše jsme ustáli. V pensionu jsme se osušili, převlékli 
a po večeři začala „pyžamová párty“. V den odjezdu jsme se prošli po okolí 
a navštívili dětské hřiště, kde se děti opravdu vyřádily. 

Na závěr pobytu je čekalo překvapení v podobě dřevěných medailí 
s obrázkem lesního zvířete a placičky s logem Škola v přírodě, které si děti 
připnuly na triko. 

Do zpátečního odjezdu autobusu všichni usedali s radostí, že jedou domů, 
ale i pocitem, že jsme si to všichni, včetně p. učitelek, užili. 
                                                 

Š.Ježová, P.Kertysová 
 
 
Koťata na výletě 

 
Děti ze třídy Koťat spolu s paními učitelkami se vypravily v pátek 14. června 

na výlet do hornického skanzenu ve Stříbře. 
Po cestě autobusem si prohlédly náměstí ve Stříbře, kde se posilnily 

dobrotami od maminek, a vyrazily do skanzenu. Zde je čekala jízda vláčkem 
a prohlídka podzemí. Dozvěděly se něco o práci horníků, zkusily si rubat 
kladívkem a také jsme si vyslechli vyprávění o permonících. Závěrečný kousek 
cesty ze štoly 
jsme si vyzkoušeli 
potmě, na cestu 
si děti svítily 
baterkami a bylo 
to velké 

dobrodružství. Po 
vydatné svačině 
jsme se vydali na 
návštěvu DDM ve 
Stříbře. 

Zde nás 
přivítala p. 
Žižková, která 
měla pro děti 
připravenou 
„opičí dráhu“, hru 

na hudební 
nástroje, chůzi po 
balančních 
kamenech a na závěr si děti pohrály v herničce. K obědu jsme si všichni 
pochutnali na řízku od naší paní kuchařky a už nás čekala zpáteční cesta 
autobusem. Výlet si užily děti i paní učitelky a moc se všichni těšíme, co 
podnikneme příště. 

        Š. Ježová, P. Kertysová 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2024 

 

 

18 

 

 
Medové snídaně 

 
Naši MŠ navštívila paní Zuzanka s projektem „Medové snídaně“. 
Seznámila děti se způsobem života včel, vysvětlila jejich význam pro přírodu. 

Přiblížila dětem práci včelařů i práci včel zábavnou interaktivní formou. Děti se 
seznámily s historií včelařství, významem medu pro člověka 
i praktickými radami při bodnutí včelou. Nejvíce děti udivilo, že během svého 
života jedna včela vyrobí zhruba polovinu čajové lžičky medu. 

Na závěr příjemného a poučného povídání si děti odnesly medové lízátko, 
pastelky, magnetku, omalovánku a sklenici medu do každé třídy. 

My moc děkujeme za propagaci zdravého životního stylu, správných 
stravovacích návyků a medu jako potraviny i jako léku. 

P. Kertysová, Š. Ježová 

 

Hasičské okénko 
 

Vážení čtenáři, 
sportovní sezóna je v plném proudu a naši hasiči mají za sebou první soutěže 
a úspěchy. V úvodní soutěži 4. května ve Stráži se mladší družstvo umístilo na 
šestém místě, starší na čtvrtém místě. Následující týden 11. května v 
Kokašicích se mladší družstvo umístilo na čtvrtém a starší na prvním místě. 
Dále 18. 5. se zúčastnila všechna tři družstva soutěže v Brodu nad Tichou. Zde 
mladší hasiči skončili první, starší pátí a dospělí druzí. Následující týden 26. 
května v Plané probíhala soutěž ve štafetách pro jednotlivce. Ve štafetě na 60 m 
se Filip Syrový umístil na druhém místě, Ema Větrovcová byla dvanáctá, Eva 
Hradilová devátá a Eliška Súkeníková šestá. Ve štafetě na 100 m byl Filip 
Syrový čtvrtý a Alexandra Lehečková druhá. Poslední absolvovaná soutěž pro 
družstva se konala 8. června v Černošíně, na které se mladší družstvo umístilo 
na pátém místě a starší na prvním místě. Následovalo 15. června krajské kolo, 
kterého se zúčastnil Filip Syrový s umístěním na desátém místě. 
Na dětském dni jste nás mohli potkat u atrakce motokár nebo u našeho stánku 
s občerstvením. Akce byla velmi úspěšná a přilákala mnoho návštěvníků.  
Naše jednotka se také zúčastnila dětského dne v Benešovicích, kde jsme 
předvedli ukázky naší techniky. 
Členové JSDH Kladruby absolvovali zdravotnický kurz, což přispěje k lepší 

připravenosti jednotky na případné zásahy. Naše JSDH jednotka má nového 
člena. Do výjezdové jednotky se přidala členka sboru Klára Budínová. 

V uplynulém měsíci jsme měli několik zásahů: 
1. 5. Tuněchody - požár komínového tělesa 

2. 5. Heřmanova Huť - požár průmyslové haly 
13. 5. Stříbro - požár lesního porostu 
21. 5. Telice - technická pomoc – čerpání vody 
21. 5. Buková - technická pomoc – čerpání vody 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2024 

 

 

19 

 

22. 5. Kladruby, Pozorka - technická pomoc – odstranění stromu 
22. 5. Tuněchody - technická pomoc - čerpání vody 
3. 6. Kladruby - požár nízké budovy 
9. 6. Kladruby - dopravní nehoda v Kladrubech 
. 

Martin Leitl 

 

Knihovna informuje: 
 
Se školkou v knihovně 
 

V průběhu jarních měsíců nás navštívily všechny děti z MŠ, třída Koťátek, 
Sluníčka i Berušky a Broučci. Chvíli jsme si povídali, pohráli a nakonec přečetli 

básničku. 
Dětičky byly zvídavé, odpovídaly na 

záludné otázky o přírodě a vyprávěly, co 
se zrovna učí ve školce. Paní učitelky 
poté půjčily do školky pár knížek, aby 
děti načerpaly nějaké nové vědomosti.  

Myslím, že se u nás dětem líbilo a 
budu ráda, když přijdou na exkurzi 
znova. Při odchodu dostaly děti 
tematické obrázky k dokreslení – 

kočičky, sluníčka 
a broučky, které vystavím v knihovně a 
můžete se na ně přijít s dětmi podívat. 

Pár čtenářů opět přibylo, ale dětské 
oddělení není tak navštěvované, jak by si 
zasloužilo. Registrace stojí - dospělý 20 
korun a děti 10 korun na rok. 
 

Závěrem si dovolím krátký citát, proč 
je dobré číst našim dětem: „Aby měly 
svět rády. Aby se jim v něm líbilo. Aby 
věděly, že je větší než to, co vidí jenom 

očima. Aby mu věřily. A aby věřily nám, co jim čteme. Když čte taková maminka 
nebo tatínek – to je svět, jak má být: krásný, vzrušující, důvěryhodný, bezpečný 

a útulný." (Luděk Richter, dramaturg, režisér a herec Divadelní společnosti 
Kejklíř) 
 

Důležitá informace: Knihovna bude v srpnu uzavřena. Po prázdninách se na 
Vás opět budu těšit. 

Barbara Löriková, knihovnice 

 

 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2024 

 

 

20 

 

V Lázu se závodilo v rybolovu 
 

V sobotu 11. května se na návesním 
rybníku v Lázu sešli rybářští nadšenci 
z blízkého i širokého okolí. Konaly se tu 
každoroční rybářské závody. Sešly se 
na nich tři desítky dospělých závodníků 
a osm rybářů v mládežnické kategorii do 
15 let. Úderem sedmé hodiny ranní 
mohli všichni nahodit své udice a až do 

12 hodin se pokoušet nachytat co 
nejvíce úlovků. Jejich míry se sčítaly 
a kdo měl nejvíce nalovených 

centimetrů, vyhrál. V letošním roce 
zvítězil mezi dětmi Jan Kurš s celkovým 
úlovkem 516 cm a mezi dospělými se 
stal vítězem Stanislav Smidhorský s 610 
cm.  

V letošním roce nám jako 
organizátorům přálo i počasí, a tak jsme si to všichni patřičně užili. Za 
materiální výpomoc děkujeme městu Kladruby. 
 

             David Blažek 

 
 

Regionální muzeum Kladrubska informuje:  
 
Vyberte si, jaké filmy chcete v letním kině 
 

Na poslední pátek v červnu bylo naprogramováno první 
promítání letošního letního kina v areálu Sulanova statku. 
Další biják pod širým nebem se odehraje 19. července, a bude 
to český film režiséra Jiřího Vejdělka Aristokratka ve varu podle knižního 
bestselleru Evžena Bočka. Hned týden na to, 26. července, můžete do Sulanova 
statku přijít na další českou komedii Prázdniny s Broučkem režiséra Jiřího 

Matouška. 

Jaké další tři filmy se budou promítat, o tom 
můžete rozhodnout vy v tradičním hlasování, které 
probíhá online pomocí přiloženého QR kódu a také 
osobně na kulturních akcích Regionálního muzea 
Kladrubska. Hlasovat můžete i přímo v muzeu.  

Tento rok také máte možnost koupit si výhodnější 
vstupenku na všech šest promítání za 360 Kč (vstup 
jednotlivě na každý film je za 80 Kč pro dospělého 
a 50 Kč pro dítě). Vstupenka není vázaná na jméno, 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2024 

 

 

21 

 

ale na každé promítání na ni může přijít pouze jedna osoba. Permanentka je ke 
koupi již nyní v Regionálním muzeu Kladrubska. 

 
Alice Pospíšilová 

 
Výstava seznamuje s Jiřím Čechurou 
 

O tom, že Jiří Čechura patří k významným obyvatelům Kladrub, není 
pochyb. Jako na bývalého učitele a ředitele školy na něj vzpomínají lidé 
několika generací. A celá řada dalších si může listovat v mnoha historicky 
zaměřených publikací, které Jiří Čechura 
napsal. 

A protože loni oslavil významné životní 

jubileum, připravilo Regionální muzeum 
Kladrubska výstavu, která Jiřího Čechuru 
představuje v mnoha jeho životních 
podobách. 

V jedné z výstavních síní muzea si 
návštěvníci až do konce srpna mohou 
prohlédnout fotografie ze života tohoto 
významného obyvatele, případně si přečíst 
informace o jeho podílu na vzniku 
kladrubského Zpravodaje, či naučné 
stezky, která dodnes vede okolím města. 
Výstava rovněž informuje o jeho 
pedagogické činnosti, o divadelničení, 

o výchově mládeže k lásce k přírodě, 
případně o badatelské činnosti v historii Kladrub a okolí. 

Výstava byla zahájena vernisáží 31. května, na které nechybělo hudební 
vystoupení, či loutková pohádka v podání místních dětí na motivy historické 
pověsti, kterou zpracoval právě Jiří Čechura. 

 
Jiří Kohout 

 

Stříbrští umělci představí svoje díla 
 

Poprvé měla kladrubská veřejnost možnost seznámit se s prací stříbrských 

výtvarných umělců na počátku uplynulého roku, kdy se v Regionálním muzeu 
Kladrubska uskutečnila výstava Stříbrská paleta. Další příležitost posoudit, jak 
talentovaní umělci žijí a tvoří ve Stříbře a jeho okolí, budou mít návštěvníci 
muzea od druhé poloviny července. V sále muzea budou instalovány obrazy, 
fotografie a sochy několika umělců, kteří se opět představí pod souhrnným 
názvem Stříbrská paleta. Vernisáž výstavy se uskuteční v pátek 19. července 
od 18.00 hodin. 

Jiří Kohout 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2024 

 

 

22 

 

Kladrubské léto zahájí varhanní koncert Vladimíra Kopce 

 
Sedmačtyřicátý ročník tradičního hudebního festivalu Kladrubské léto začne 

v klášterním kostele Nanebevzetí Panny Marie v sobotu 20. července varhanním 
koncertem, na kterém zahraje slovenský organista Vladimír Kopec. 

Festival nabídne jako každoročně čtyři koncerty v unikátním prostředí 
Santiniho chrámu. Druhý koncert se uskuteční 27. července a publiku se 
představí Ludmila Pavlová (housle) a Štěpán Hon (vibrafon). První srpnovou 
sobotu zavítá se svým programem do kladrubského kláštera britský 
mládežnický orchestr Gloucestershire Youth Orchestra a závěrečný koncert 
bude 10. srpna patřit uskupení Praga Camerata Quintet. 

Všechny koncerty Kladrubského léta začínají v 18.00 hodin. Vstupné je 
200,- Kč, permanentka na všechny koncerty stojí 600,- Kč. Další informace 

a předprodej v Regionálním muzeu Kladrubska. 
Jiří Kohout 

 
Pojeďte s námi do divadla 
 

Zájezdy na představení do divadel v Praze a v Plzni pro vás v podzimních a 
zimních měsících chystá Regionální muzeum Kladrubska. 

V rámci projektu Kultura občanům regionu je možné si vybrat ze čtyř 
představení, která nabízejí Velké a Nové divadlo v Plzni. Zájemci mohou volit 
například kultovní muzikál Jesus Christ Superstar, divadelní představení podle 
slavné Klapzubovy jedenáctky, případně operu Giuseppe Verdiho Nabucco nebo 
balet Malý princ. Bližší informace o termínech, cenách a dopravě na tato 
plzeňská představení získáte v Regionálním muzeu Kladrubska. 

Další divadelní zážitky nabízí dva zájezdy do pražského Studia DVA, a to 
14. září na muzikál Funny Girl a 26. října na Šíleně smutnou princeznu. 
Odjezdy na tato pražská představení jsou vždy v 11.00 hodin. Více se dozvíte 
v muzeu. 

 
Jiří Kohout 

 
Jaký život mají jeptišky? Dozvíte se v muzeu 
 

Unikátní výstavu fotografií, které představují běžný život řádových sester, 
bude možné od 28. června navštívit ve výstavním sále Regionálního muzea 

Kladrubska. 
Fotografie pořídila Kateřina Jičinská jako klauzurní práci v rámci studia 

v ateliéru fotografie na Fakultě umění a designu Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem. 

Jak autorka uvedla, dokumentární série zachycuje život v klášteře během 
dvoutýdenního soužití se Školskými sestrami sv. Františka v klášteře ve 
Slatiňanech na Chrudimsku. „Pokusila jsem se přiblížit běžné dny v komunitě, 
vyvrátit mnohé stereotypy a ukázat sestry z pohledu, který je veřejnosti skrytý,“ 
popsala Jičinská. 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2024 

 

 

23 

 

Více než dvě desítky fotografií tak ukazují každodenní pracovní, duchovní 
i volnočasové činnosti, kterým se jeptišky věnují. 

Fotografie řádových sester doplňuje pět portrétů kněží. O nich Kateřina 
Jičinská říká: „Portrét pěti mužů po směně, po bohoslužbě. Oltář je jejich 
území, mnozí nešetří velkolepými gesty, a tak nám řeč těla a tvář leccos 
prozrazují i na těchto pěti snímcích.“ 

Vernisáž se uskuteční 28. června od 18.00 hodin, výstava potrvá do 
31. srpna. 

 
Jiří Kohout, Alice Pospíšilová 

 
Nabídka terapeutické podpory pro mládež 
 

Deprese a úzkosti u dětí a mládeže, to je v dnešní době často skloňované 
téma a odborníci bijí na poplach. Na tento problém poukazují nejen školy, ale 
také psychologové a psychiatři. Problémem je i velký nedostatek odborníků, 
kteří by dětem a mládeži mohli bez dlouhé čekací lhůty pomoci, ať už v prevenci 
či akutních situacích. MAS Český Západ nyní přichází s nabídkou terapeutické 
podpory pro děti a mládež od 12 do 19 let ze Stříbrska, Konstantinolázeňska, 
Plánska a Hracholusek. Nabízí až dvě bezplatné konzultace s kvalifikovanou 
psycholožkou v bezpečném prostředí konzultační místnosti MAS Český Západ 
na Masarykově náměstí 15. V návaznosti je možné domluvit další terapeutická 
setkání nebo zapojení se do skupinové terapie. Ať už se tedy mládež z vašeho 
okolí potýká s depresemi, úzkostmi, sebevražednými myšlenkami, 
sebepoškozováním, řeší vztahy, své emoce - nebojte se a odkažte je na 
odborníky. V případě zájmu o domluvu setkání můžete volat na telefonní číslo 
774 499 397. 

 
Eliška Slepičková, MAS Český Západ 

 
Sdílená starost je starostí poloviční 
 

Alespoň tak praví známé české rčení a nám se postupem času potvrzuje jeho 

pravdivost. Máme za sebou dvě setkání podpůrné skupiny rodičů dětí 
s poruchami autistického spektra a s každým setkáním se počet rodičů 
navyšuje. Setkání jsou o sdílení problémů a výzev, se kterými rodiče a jiní 
rodinní příslušníci těchto dětí přicházejí dennodenně do styku. Předávají si své 

zkušenosti, kontakty na jimi osvědčené odborníky a zároveň naslouchají 
ostatním s pocitem, že v tom nejsou sami. Od listopadu organizujeme 
pravidelná setkávání pro rodinné příslušníky dětí s autismem, kdy můžete přijít 
a sdílet své starosti s ostatními, nebo můžete vyslechnout ostatní a jen tak 
chvilku být. 

Rodiče však nejsou jediní, kteří pečují o někoho blízkého. Mnohdy jsou to 
rodiče, kteří se naopak stávají těmi, o které je potřeba pečovat. Ať už se staráte 
právě o rodiče, prarodiče či někoho blízkého, jste takzvaní neformální pečující. 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2024 

 

 

24 

 

Stát se neformálním pečujícím je nelehké rozhodnutí, které dost pravděpodobně 
změní život nejen vám, ale také Vaší rodině. Jak už to tak bývá, v této situaci se 
můžete ocitnout nejenže nečekaně, ale také nemáte moc času na rozmýšlení 
a plánování. Člověk je zahlcen různými informacemi, ve kterých se snaží vyznat 
v emocionálně vypjaté chvíli. A protože i zde platí výše zmíněné rčení o sdílení, 
snažíme se i v těchto situacích lidem alespoň trochu odlehčit. Máte možnost 
osobní či telefonické konzultace se sociálním pracovníkem, který Vám pomůže 
s orientací v dávkách sociálního zabezpečení, můžete se poradit v oblasti 
správné péče, vhodného uspořádání domácnosti, nasměrování na dostupné 
sociální služby a mnohá doporučení v péči o člověka s demencí. Pokud jste 
neformálním pečujícím už nějakou dobu, tak jistě víte, jak náročné to je nejen 
fyzicky, ale také psychicky. Při bezpečnostní instruktáži v letadle se dozvíte, že 
v případě dekomprese je nutné nasadit kyslíkovou masku nejprve sobě a pak až 

druhému. V péči o druhé tomu není jinak. Je nutné se věnovat i sám sobě 
a předcházet syndromu vyhoření, aby byl člověk schopný předat dostatečně 
kvalitní péči druhému. V návaznosti na naši podporu neformálním pečujícím je 
tedy možné využít i terapeutické či psycho–spirituální podpory a dodatečného 
sebevzdělávání se v oblasti péče o sebe i o blízkého.  

Staráte-li se vy, či někdo z vašeho okolí o rodiče či někoho blízkého, o dítě se 
specifickou potřebou, nebo víte, že vás v budoucnu něco takového čeká, máte 
možnost na to nebýt sami. V případě zájmu kontaktujte MAS Český Západ na 
telefonním čísle 774 499 397, nebo na e-mailové adrese slepickova@mascz.cz. 

 
Eliška Slepičková, MAS Český Západ 

 

Muzeum opevnění zahájilo další sezonu 
 

Více než čtrnáct tisíc návštěvníků si v uplynulých dvou desítkách let 
prohlédlo pěchotní sruby na okraji Kladrub, které coby Muzeum 
československého opevnění provozuje Vojensko-historické sdružení Kladruby. 

Muzeum vstoupilo v polovině června do své další sezony. „Slavnostně jsme 
otevřeli 20. června 2003, ale práce na třech bunkrech byly zahájeny v lednu 
roku 2000,“ upřesnil předseda sdružení Petr Petr. Jak dodal, než mohly být 
první dva objekty otevřeny, znamenalo to tisíce hodin odpracovaných ve volném 
čase členů spolku. 

Otevřením bunkrů pro veřejnost však práce na nich neskončily. Objekty 
totiž vyžadují pravidelnou údržbu. „To znamená izolaci proti zatékání, 

konzervaci, sekání trávy v prudkých svazích, po sezoně odvézt všechny 

předměty do suchého skladu, po zimě je pak navozit zpět,“ uvedl jen některé 
z nezbytných prací Petr. 

Díky citlivému přístupu provozovatelů patří kladrubské „řopíky“ k nejlépe 
zrekonstruovaným a vybaveným v rámci celé republiky. A mohou pochlubit 
některými unikáty. Například bunkr u silnice má jako jeden z mála obnovenou 
originální výdřevu z roku 1938 (což znamenalo dva roky práce navíc). Svojí 
konstrukcí je pak tento bunkr mezi deseti tisíci ostatních výjimečný tím, že má 

mailto:slepickova@mascz.cz


INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2024 

 

 

25 

 

pět metrů hluboké základy a zeď proti podstřelení. Dalším unikátem je 
vystavovaný těžký kulomet vz. 24, který vyrobila továrna Jawa a dnes je 
dochováno pouze pět exemplářů. Bunkry také mají originální osvětlení 
petrolejovými lampami. 

Jak Petr dále uvedl, oba objekty jsou plně vybaveny podle původního stavu 
a už není co doplnit. „To bychom si museli další věci vymýšlet.“ Jedna 
pevnůstka odpovídá vybavení roku 1938, druhá 1965. Provozovatelé dokonce 
obnovili spojení polním telefonem mezi jednotlivými objekty a polním 
postavením v lese. 

Bunkry jsou pro veřejnost otevřeny od června do září o víkendech. Do konce 
roku 2023 zaevidovali provozovatelé neuvěřitelných 14 407 návštěvníků. 
Kapacita na jednu prohlídku je přitom maximálně šest lidí plus průvodce. 
„A neprovázíme stylem nalevo vidíte, napravo vidíte. Snažíme se vše vysvětlit, 

předvést, odpovídat na otázky. Návštěvníci si mohou také vyzkoušet manipulaci 
se zbraněmi, výhled periskopem, obsluhu ventilátoru.“  

Podle informací Petra Petra prošli za uplynulých dvacet let kladrubskými 
bunkry návštěvníci z celého světa. Přijeli turisté z Indie, Peru, USA, Mexika, 
Korey, snad ze všech evropských zemí a řady dalších států. „Přicházejí i lidé 
z Kladrub, které samozřejmě tímto na prohlídku našich objektů zvu,“ uvedl 
závěrem. 

 
Jiří Kohout 

 
Kláštery Zwiefalten a Kladruby se představují v jízdárně ve Světcích 
 

Putovní výstava k 909. výročí založení dvou slavných klášterů, které 

významně přispěly k rozvoji našich oblastí – Zwiefalten ve Švábsku (jihozápadní 
Bavorsko) a Kladruby v západních Čechách, byla zahájena 1. června v nově 
opravené jízdárně ve Světcích u Tachova. 

Na koncepci této výstavy spolupracoval kastelán jízdárny Pavel Voltr se 
spolkem Via Carolina – Zlatá cesta na české straně, spolu s Historickým 
spolkem Zwiefalten a kolektivem tamějšího kostela a kláštera. 

V celé věci jde o hledání společných stop křesťansko-benediktinského 
dědictví ve sjednocené Evropě. Na dalších panelech výstavy uvidíte žákovské 
práce ze škol ve Zwiefaltenu, Burglengenfeldu, Altenstadtu a Kladrubech. 
Představují také osobnost českého exilového kněze Jaroslava Kubovce, který byl 
komunistům trnem v oku. 

Výstava potrvá do 31. října. 
Rudolf Tomšů 

 
 

Včelařské okénko 
 

Vážení spoluobčané, v minulém čísle jsem slíbil, že budu informovat 
o průběhu soutěže Zlatá včela, což je soutěž pořádaná Českým svazem včelařů 
pro děti z kroužků mladých včelařů. Letos se klání konalo ve Stříbře za účasti 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2024 

 

 

26 

 

kroužků od nás, ze Stříbra, Mýta, Klatov, Karlových Varů a Lokte. Celkem 
soutěžilo 31 dětí ve dvou kategoriích, a to mladší (do páté třídy) a starší (do 
deváté třídy) a děti mohly v soutěži ukázat, co všechno se za uplynulý rok 
v kroužku naučily. Od nás z Kladrub bylo 14 dětí, v mladších 10 dětí a ve 
starších 4. V kategorii mladších jsme obsadili prvních 6 míst! Zvítězil Antonín 
Čechura, druhý David Burda, třetí Jakub Karlík, čtvrtý Vojtěch Bouzek, pátá 
Lucie Vrbová a šestý Matěj Bouzek. V kategorii starších jsme na stupních vítězů 
obsadili druhé a třetí místo, když vyhrál Lukáš Loukota ze Stříbra, druhá 
skončila naše Eva Hradilová a třetí byl také náš Tadeáš Anderle. První dva ze 
starší kategorie postupují do celostátního finále, které se uskuteční 
v Nasavrkách, ale Eva Hradilová nemohla jet pro kolizi termínu se školními 
povinnostmi. Takže letošní ročník byl z našeho hlediska velmi úspěšný, 
poděkování patří všem našim včelaříkům a především pak obětavé práci 

vedoucích kroužku a těmi jsou Pavla Kovaříková a Miloslava Junková. Příští 
ročník soutěže si snad vezmou na starost kolegové z Karlovarského kraje a naše 
děti budou moci poznat zase jiné prostředí. 

Ještě bych chtěl zmínit v souvislosti s kroužkem jednu věc – v jejich včelíně 
nebylo pro práci s plástvemi dostatečné osvětlení, a tak jsme přistoupili 
k úpravě střechy, kam byly nainstalovány karbonové desky, které propustí 
světlo a nyní se dětem již pracuje o mnoho lépe.  Za pomoc s provedením děkuji 
našemu členovi Petru Karlíkovi, který zařídil materiál a práci odborně provedl. 

Zmíním také již tradiční napečení perníků ke Dni dětí a poděkování patří 
paní Medové, Dejlové, Pomyjové a Pospíšilové, které je napekly a paní 
Škorvánkové, která připravila barevné cukrové polevy. Na oslavě Dne dětí 
v Kladrubech a v Kostelci jsme měli svůj stánek, kde si děti mohly samy tyto 
perníčky nazdobit. Poté je buď hned snědly nebo jimi podarovaly své nejbližší. 

Podle ohlasu z obou míst se dětem tahle zábava líbila a opravdu nezbyl jediný 
kousek perníku.  

Pokud se týče vlastní včelařiny, červen je měsícem prvního medobraní 
a podle všeho i přes velmi brzký nástup jara to vypadá, že snůška je celkem 
dobrá a první květový med bude velmi kvalitní. Zhruba do poloviny července 
pak včelky podle počasí vyprodukují medovicový med, kterému se říká tmavý 
a poté se začne s léčením a přikrmováním, aby zavčasu vznikla zimní generace, 
která se celou zimu bude starat o královnu – matku. 

Popřeji tedy našim včelařům dobrou medovou úrodu a vám všem hezké letní 
měsíce. 

 

František Med 



HISTORIE                     3/2024 

 

 

27 

 

HISTORIE 
 
Kšaft neboli poslední vůle paní Anny Laziusové-Klatovské 

   
Co si přála paní Anna ve svém kšaftu, a co komu odkázala 
Stalo se v Kladrubech téměř před čtyřmi sty lety, na samém počátku třicetileté 
války. Anna Laziusová, rodačka z Klatov, byla vdovou po významném 
kladrubském měšťanovi, Jakubu Laziusovi. Když někdy, začátkem října roku 
1618, onemocněla a začala pociťovat, že její život již nebude mít zřejmě 
dlouhého trvání, rozhodla 

se sepsat svoji poslední 
vůli neboli kšaft. Ten 

začínal obvyklým rčením: 
„Já, Anna, pozůstalá 
vdova po dobré paměti 
Jakubovi Laziusovi, 
souseda (to je sousedka, 
myslí tím sebe) v městě 
Kladrubech, jsa od Pána 
Boha všemohoucího 
nemocí navštívena, však 
z milosti Boží rozumu 
i paměti čerstvé požívaje 
a nechtíc, aby po smrti mé 
o statek můj mohovitej, 
kteréhož mi Pán Bůh 
z milosti své propůjčiti 
ráčil, a ten mi se po 
rodičích i manželu mém 
dostal, jaké (to je nějaké) 
nesnáze, soudy neb 

různice vzniknouti měly …“  
Paní Anna byla kdysi 
ženou Jakuba Laziuse 
Vlacha, tedy člověka původem z Itálie, jenž měl v Kladrubech mimořádnou 
vážnost, neboť postupně zastával všechny důležité funkce, které město užívalo. 

Když se oženil, zřejmě asi podruhé, s Annou, dcerou bohatého měšťana Jakuba 
Klatovského, přijal z úcty ke svému tchánovi přízvisko Klatovský. Se svou ženou 
žil v dnešním domě č. 36 na Velké straně, to je na rohu náměstí a „ulice jdouc 
ke Stříbru“, který patříval jejímu otci. Po manželově smrti si Anna užívala 
ohromného majetku, který Jakub za svého života nahospodařil, neboť spolu 
neměli žádné děti. Protože těch peněz na hotovosti bylo dost a dost, mohla si 
dovolit z nich i mnohým lidem půjčovat. A nebylo to jen tak leckomu! Půjčila 
třeba závratnou sumu, plných 5 000 kop grošů míšeňských, majiteli 



HISTORIE                     3/2024 

 

 

28 

 

horšovskotýnského panství, urozenému panu Vilému mladšímu z Lobkovic na 
Horšovském Týně, Čečovicích a Miřkově. A také její rodné Klatovy potřebovaly 
tehdy peníze, a tak neváhala půjčit tamnímu magistrátu částku 1 000 kop 
grošů. 

Uplynuly sotva dva měsíce od sepsání její poslední vůle, jejíž originál byl 
v Kladrubech znám jako „Klatovščin testament“, když se 5. prosince 1618 
rozezněl na věži kladrubského kostela umíráček. Od úst k ústům se neslo: Paní 
Laziusová umřela! A proto se také s napětím čekalo na otevření její nedávno 
sepsané poslední vůle. Brzy poté se z kladrubského „rathauzu“ vynesly různé 
zprávy a podrobnosti o tom, kam půjdou peníze z jejího dědictví, a především 
to, jak rozdělila oněch pět tisíc, kdysi půjčených panu Lobkovicovi.  

Tak první tisícovka byla určena ke kostelu sv. Jakuba na opravu zvonu, jejž 
kdysi zakoupil její manžel. Druhá byla určena na „opravení všelijakých cest 

kolem města“ a z toho, co by zůstalo, se mělo „dáti na chudý do špitálu a dětem 
do školy“. Třetí tisícovku určila pro kostel sv. Petra, jejž sama před nedávnem 
nechala opravit. Další měl dostat klášterní chrám, přičemž panu opatovi navíc 
odpustila jeho dluh 200 kop grošů s podmínkou, že každé „suché dny“ (to je 
čtyřikrát v roce, v době půstu) bude sloužit za její duši mši svatou. A poslední 
tisícovku dostalo samotné město Kladruby. Protože kostel sv. Jakuba byl pod 
patronací kláštera, mělo připadnout na město celkem 3 000 kop a na klášter 

2 000 kop. 
 

Jak se kladrubští konšelé nechali nachytat 
Netrvalo dlouho a na kladrubské radnici se objevil pan Vilém Lobkovic s penězi 
půjčenými od paní Anny Laziusové. On sám byl v té době, jak se říká v kurzu, 
neboť byl aktivním účastníkem nedávného květnového povstání českých 
protestantských stavů proti císaři Ferdinandovi. Po známé pražské defenestraci 

povýšil, a stal se dokonce členem nově 
ustavené „revoluční“ vlády třiceti direktorů. 
Také kladrubská radnice byla v té době „in“, 
jak bychom řekli dnes, neboť na ní vládli 
rovněž protestantští konšelé. Když pan 
Lobkovic vysázel na stůl všechny dlužné 
peníze, nezbylo tam pomalu ani místo na 
sepsání kvitance. Urozený pán se jakoby 
mimochodem obrátil na primátora Matyáše 
Póla s otázkou: „Item, pane primátore, 

můžete mně prozradit, cože bude vaše město 
s takovou sumou peněz dělat? Vždyť je ani 
neužijete.“ „Tak to ne, vaše milosti“, ohradil 
se městský písař a radní Zikmund 
Stefanides, zvaný Braxator, nahlížeje do 
písemné závěti paní Laziusové, kterou držel 
v ruce. „Vždyť z celkové sumy patří přece 
klášteru plných 2 000 kop a další …“. „Cha, 



HISTORIE                     3/2024 

 

 

29 

 

chá!“, přerušil Braxatorův výčet pan Vilém. „Je mi k smíchu, že vy, takoví 
utrakvisté, strkáte peníze, které máte k dispozici, které držíte ve svých rukou, 
katolíkům do chřtánu. Já bych měl pro vás jiný nápad. Půjčte naší pražské 
direktorské vládě ty dva tisíce, co máte dát klášteru. My vám je brzy vrátíme 
s bohatými úroky, a potom je třeba můžete dát panu opatovi. Jestli ovšem 
budete chtít!“ A tajemně dodal: „Nebudete litovat, my se vám také budeme 
revanšovat, ne hotovými penězi, ale jinak. Klášterního majetku je tady kolem 
dost a dost.“ 

Nabídka byla lákavá a chuť po rozšíření obecního majetku na úkor 
kláštera vykonala své. Po delším domlouvání slovo dalo slovo a pan Lobkovic si 
s Kladrubskými plácl. Páni radní Matyáš Pól, Zikmund Stefanides, Mates 
Sander, Šimon Brož a Jan Vrána přesvědčili ostatní konšely, a do Prahy 
putovaly ony dva tisíce, co patřily klášteru. Pražská vláda tento čin ocenila 

velice štědře. Město dostalo za svoji ochotu pět mlýnů, rozsáhlé lesy, ves Milevo, 
velkou část řeky Úhlavky, a ještě další majetek, jenž byl až dosud v držení 
kláštera. Pravda, za pár let po Bílé hoře bylo všechno zase jinak. Kladrubští 
ostrouhali a své peníze také neviděli. Však museli klášteru ještě hodně dlouho 
leccos vysvětlovat, ale to už sem nepatří. 

 
Šikovný dědic pan Šindl 
Chudák paní Laziusová se asi musela v hrobě obracet. Ale to ještě nebylo vše. 
Hlavním dědicem svého statku učinila mladého a ctižádostivého synovce Jana 
Šindla. Ve své závěti přikazovala: 
„Item, Janu Šindlovi, jak jsem dala jemu svůj statek zapsati, toho při tom 
zůstavuji a jemu co by koliv se od peněz hotových našlo, ty mu také odkazuji. 
Tak, aby on, co by ještě za potřeby do nového kostela ode mne vyzdviženého 
udělati a spraviti dáti bylo, též i věž při tomtéž kostele sv. Petra, vše 

vynakládal…“ 
Je míněn pochopitelně kostelík sv. Petra, stojící tehdy vedle dnešního hřbitova, 
který byl zbořen v roce 1796, a který Anna Laziusová dala tehdy z větší části 
opravit (vyzdvihnout), ale chyběly ještě dodělávky, včetně věže. Ve své závěti 
nezapomněla poměrně velkými částkami ani na své kladrubské 
i mimokladrubské přátele a sousedy, ani na svou děvečku Marianu. Také 
děvčeti, které jí posluhovalo, odkázala kromě 50 kop grošů ještě 
„postel šatův ložních i chodících, aby Mates Šefl k dobrému ji vedl a v opatrování 
svém měl, a když by k letům právním přišla (až bude plnoletá) jí ty šaty vydal, 
jak se mi zakázal (zavázal) …“ 
Peníze půjčené klatovskému magistrátu měly být rozděleny podle závěti mezi 
příbuzné Anny Laziusové z rodných Klatov. Jenže, klatovští radní, když zjistili, 
že dny jejich kladrubské věřitelky jsou sečteny, nemeškali a rychle je paní 
Laziusové v hotovosti vrátili. To už se však v její závěti nestačilo opravit, a tak 
tyto peníze, nalezené po smrti paní Anny v hotovosti, přijal pochopitelně pan 
Šindl, jak závěť ustanovovala. 
Klatovští dědici se marně dožadovali svých dědických práv doma u svého 
magistrátu i u Jana Šindla, který se začal od té doby psát jako Jan Daniel Šindl 



HISTORIE                     3/2024 

 

 

30 

 

z Eberhartce. Ten se odvolával na závěť, že všechny nalezené peníze patří jemu. 
A tak je mezi tím stačil všechny pěkně rozkutálet, utratit, nebo rozpůjčit. Došlo 
to tak daleko, že rok po smrti paní Laziusové musel do Kladrub přijet klatovský 
měšťan, slovutný pan Mathouš Formánek, aby u kladrubského práva (soudu) 
uplatnil jménem ostatních dědiců své i jejich nároky. Kladrubští konšelé, tedy 
soudci, se stejně tak jako vždy, pokusili o smír mezi znepřátelenými stranami. 
Podařilo se jim dosáhnout podepsání tzv. ubrmanské smlouvy, to je smírčí 
dohody mezi oběma stranami. 
V této smlouvě se Jan Šindl zavázal proplatit klatovským dědicům oněch 1 000 
kop grošů, a sice třem po 250 kopách a zbytek rozdělit mezi další tři děti 
Mathouše Formánka. Mezi dědici byla i paní Dorota, manželka klatovského 
primátora Mistra Lukáše Vodňanského. Jenže nároky na dědictví si činili ještě 
další příbuzní, na které snad paní Anna v závěti zapomněla. Byla to především 

manželka Václava Čadouše ze Sušice, který se rovněž dostavil k jednání 
v zastoupení své ženy a pan Čechiel Vodňanský z Klatov. Kladrubský soud 
ustanovil, aby i jim bylo vyplaceno po 250 kopách navíc, prý „pro ušetření 
dobrého přátelství tak, aby z takového processu právního sjíti mohlo, zvláště, že 
se to krevního přátelství dotejká…“ 
Jenže tolik už na hotovosti pan Šindl neměl. Požádal proto opata kláštera 
v Teplé, Ondřeje z Eberpachu, kterému předtím zapůjčil určitý obnos, aby mu 
poskytl právní záruku na tuto částku. Navíc musel klatovským „odporníkům“ 
ještě 70 kop grošů „za škody i jiné pojezdy ku právu kladrubskému často psaný, 

ke společnému rozdělení uhraditi“. A to ještě měl dát další peníze na opravu věže 
kostela sv. Petra! Podpisu této ubrmanské dohody se zúčastnila celá řada 
významných osobností z měst Kladruby, Stříbro, Klatovy, Sušice a Domažlice 
jako svědkové. 

 

Jak pan Šindl udělal švindl 
Pan Šindl měl také zajistit podle závěti potřebné věci do kostela sv. Petra, 
především dostavět jeho věž a zavěsit zvon. On byl zřejmě dobrým 
obchodníkem, ale rozhodně ne stavebním odborníkem. Proto se v únoru roku 
1619 domluvil se svým starým strýcem Matesem Jehelem z Kladrub: 
„…On pak, dotčený Jan, pro mladost věku tak dalece tomu stavění nerozuměje, 
dožádal se jest pana Matese Jehela, aby ho v tom zastoupil. Kteréžto žádosti 
jeho dotčený pan Mates Jehel oslyšeti (odmítnouti) nemoha, k tomu jest 
dobrovolně přistoupil a rukou dáním se zakázal do uvedeného kostela jak 
appartamenta, tak jiné všecky věci, mimo již některé sjednané, ještě 
spraviti…Item druhé, věž začatou až na místo na svůj náklad dodělati, 
vyzdvihnouti i zvon na ni vtáhnouti dáti… Však on se, Jan Šindl, jemu, panu 
Matesovi Jehelovi, svolil na hotové sumě neprodleně 500 kop míšeňských vyčísti 
a dáti …“ 
Jenže pan Šindl z Eberhartce měl sice titul, ale neměl peníze. Po vyplacení 
klatovských dědiců už mu nezbývalo na opravu kostela takřka nic, takže 
Matesovi Jehelovi platil jen skrovné zálohy. Ten už sice se stavbou začal, ale 
rychle se rozmáhající bída za třicetileté války mu přinesla brzkou smrt. 



HISTORIE                     3/2024 

 

 

31 

 

Jenže chytrý pan Šindl se zase dokázal šikovně ze svých povinností vyvléci. 
V roce 1625 napsal kladrubskému opatovi Fridrichu Viktorinovi poníženou 
žádost, v níž píše:  
„…Vinšujíc od Pána Boha sumou všecko dobré a prospěšné podle duše i těla pro 
Jeho Milost žádati nepřestávám. Teď minulých let časové Marsovy (to je časy 
válečné, dnes bychom pravopisně měli tento starodávný výraz psát časové 
Marsovi) a závadné náležitému dostavění v nové začatého kostela a věže sv. 
Petra na překážku jsou byly…“. 
Pak se vymlouvá na svoji 
mladost a na to, že po smrti 
Matese Jehela se této práce 
nikdo neujal, a že všechno 
zůstává tak, jak to bylo. Ale 

protože prý nechce od svého 
slibu ustoupiti a jelikož 
„…nyní pak že nadmíru se 
drahota rozmohla ve všech 
věcech, kteráž mě zbraňuje 
k všelikým potřebám se 
dostati a řemeslníci jiní, kteříž 

stavěti se domluvili, v tom čase 
se rozešli a před rukami 
nejsou …“. 
Panu opatovi, jakožto 
collatorovi (patronu) kostela slibuje, že 
„…šetrně se vší náležitou uctivostí v pokloně žádám, že k tomu své laskavé 
svolení dáti ráčíte, aby ještě za dvě léta pořad (následující) s tímž stavěním po 
prodlení se mohlo. Po vyjítí toho času já připovídám, že se tomu podaří a 
dokonale státi má.“ 
A korunu svému chytračení nasadil na konci téhož dopisu panu opatovi: 
„…A poněvadž z jistých důvodů a příčin, pro polepšení živnůstky své, jinam se 
odebrati míním, nad tím vším ruku ochrannou že držeti a míti ráčíte a budete, se 
důvěřuji. K tomu, abyste lehčeji mysl a důvěrnost připustiti mocti ráčili, cokoliv na 
statku mém, panu Martinu Fronkovi odprodaném, zůstává, to vše v restu a na 
zástavě toho zanechávám.“ 
Moc toho ale v Kladrubech nezanechal, jen dluhy a zbytky z odprodaného 
statku. Zda se pan Jan Daniel Šindl z Eberhartce vrátil, a zda ve slíbeném 

termínu byla postavena věž kostela sv. Petra, jsem se už nikde nedočetl. Ale 
silně pochybuji, neboť přišly ještě horší „časy Marsovy“, tedy válečné, a lidé měli 
zřejmě jiné starosti, tak jako všude jinde během třicetileté války. Byly to starosti 

o pouhou existenci. 

 
Poznámka 
Toto vyprávění je napsáno podle skutečného zápisu v archivních materiálech 
města Kladruby, které byly objeveny v roce 1986. Tehdejší předseda MNV, pan 



HISTORIE                     3/2024 

 

 

32 

 

Jaroslav Duspiva, mně tenkrát ukázal v uzamčené, ne příliš prostorné skříňce, 
vbudované do stěny zasedací místnosti tehdejší (tzv. staré) radnice, čp. 85. 
„jakési staré knihy a listiny“, které už prý měly být odvezeny do skartace. Tomu 
on, naštěstí, ještě včas zabránil. Byly pokryty silnou vrstvou prachu, protože 
vedle byla kamna, z nichž se denně vybíral popel, jenž se usazoval mezerami 
kolem dvířek i uvnitř skříňky. Uložené materiály jsme spolu s panem Kasalem 
zbavili nánosů prachu, a teprve potom zjistili, jaký poklad jsme našli. 
Byly tam zápisové knihy kladrubské radnice od roku 1526! Mimo jiné Radniční 
manuál se zápisy z jednání konšelů a rady města, Registra špitální, Registra 
sirotčí, účetní doklady, ale i samostatné dokumenty o činnosti kladrubských 
řemeslných cechů, informace o nejzhoubnějším požáru města v roce 1843 a 
organizaci pomoci postiženým, o vzniku a činnosti kladrubské Národní gardy 
v roce 1848 a mnoho dalších důležitých informací. Dnes jsou všechny tyto 

dokumenty uloženy v Okresním archivu v Tachově. Rovněž je tam 
uschováno 22 vzácných pergamenových listin, vydaných městu Kladruby 
českými panovníky (např. Vladislav III. Jindřich - falzum z roku 1197, Přemysl 
Otakar I., Václav IV, Maxmilián, Rudolf II., Matyáš, Leopold I., Marie Terezie, 
Josef II. a j.). Ty jsou ozdobeny nádhernými pečetěmi a některé i vlastnoručními 
podpisy těchto osobností, stejně tak, jako listiny klášterních opatů s různými 
povoleními a právy pro město. Jsou psány buď v češtině, němčině nebo latině. 
Nebylo jednoduché se naučit číst tyto historické vzácnosti. Výše uvedená 
ukázka části listiny z kšaftu Anny Laziusové je celá česky, a toto vyprávění bylo 
také zařazeno do mé knihy Kladruby 900, lidé – život – doba, z roku 2015.  

 

Jiří Čechura, ilustrace Václav Balík 
 

 

 
 
 
 
 



KULTURA                     3/2024 

 

 

33 

 

KULTURA 

 

Co všechno nabídne Kladrubská pouť 2024 
 

Třetí srpnový víkend mají ve svém diáři jistě tučně zaškrtnutý všichni, kteří 
mají rádi Kladrubskou pouť. Ta se letos uskuteční v sobotu 17. a v neděli 
18. srpna. Program je opět velmi pestrý a zaujme všechny generace obyvatel 
a návštěvníků města. 

Hlavní program se opět odehraje na pódiu na náměstí, zahájen bude 
v sobotu před polednem, kdy se náměstí bude snažit svojí dance hudbou 
střihnutou rockem, funky a dalšími žánry rozhýbat plzeňská kapela Chuť. Tuto 
partu na pódiu vystřídá kladrubskému publiku dobře známá formace Skavare, 

která program nasměruje k odpolednímu bloku. 
Ten otevře hudebník, herec a především oblíbený stand-up komik Vojtěch 

Záveský alias Vojtaano. Hity světového popu 80. a 90. let pak zazní v podání 
plzeňských POP´s a po nich zavládne nad kladrubským náměstím nádech 
Karibiku, o který se postará český hudebník Adam Lanči, známý pod 
uměleckým jménem Cocoman. Závěr obstará turnovská rocková úderka, 
oblíbená festivalová stálice De Bill Heads. 

V sobotním pouťovém programu na hlavním pódiu nebude chybět pivní 
a dřevorubecký souboj a pro děti bude v dětské zóně připraveno divadlo 
Pohádky z kufru. 

Nedělní hudební set zahájí Chodovarka a po ní vystoupí kapela, bez níž si už 

Kladrubskou pouť možná nejde představit – Brutus. A po této rakovnické 
rokenrolové legendě přijde další legenda, tentokrát západočeská Znouzectnost, 
která hudební program uzavře. 

Zpestřením nedělního dění bude další ročník soutěže o nejlepší kladrubskou 
buchtu, děti pak pobaví hudební divadlo Konopásek. 

To ale zdaleka není všechno. Po oba dny se budou návštěvníci pouťového 
programu potkávat s maskotem Alfíkem (který už navštívil kladrubskou 
mateřinku, jak si můžete přečíst v jiné části tohoto Zpravodaje), vyfotit se bude 
možné v jedinečné fotobudce Fotoskop a pestré budou nejrůznější aktivity 
v rodinné zóně. 

Kladrubská pouť, to by nebylo ono bez gastronomických zážitků, které 
nabídne bezpočet stánků s nejrůznějšími dobrotami, stejně jako v předchozích 
letech bude možné ochutnávat pivo v několika stáncích regionálních 

minipivovarů, případně kvalitní kávu přímo z pražírny. 
A v neposlední řadě budou součástí pouťových slavností prodejní stánky 

s rozličným sortimentem a samozřejmě také pouťové atrakce. To vše ve dnech 
17. a 18. srpna. 

A ještě připomínáme, že do pouti můžete do muzea stále nosit vyřazené 
ponožky. Co se s nimi bude dále dít? To se dozvíte právě o pouti. 

 
Jiří Kohout 



KULTURA                     3/2024 

 

 

34 

 

Připravované akce na červenec 2024 
 
5.-6. 7.    Benediktinské dny (klášter) 
7..  7.     Mše svatá ke sv. Benediktovi (klášter) 
12.- 13. 7.   Benediktinské dny (klášter) 
19.  7.     Letní kino - Aristokratka ve varu 
19.  7.     Vernisáž výstavy Stříbrská paleta (muzeum) 
20.  7.     Stezka do umělcovy duše 
20.  7.     KHL - varhanní koncert Vladimír Kopec 
26.  7.     Letní kino – Prázdniny s Broučkem 
26.-27. 7.   Monastýrování aneb Nocí ke hvězdám (klášter) 

27.  7.     KHL – Ludmila Pavlová, Štěpán Hon 
 

Připravované akce na srpen 2024 
 
2.   8.     Letní kino – dle výběru 
3.   8.               KHL –Gloucestershire Youth Orchestra 
9.   8.     Letní kino – dle výběru 
10.  8.     KHL – Praga Camerata quintet 
17.-18. 8.    Kladrubská pouť 
18. 8.     Poutní mše svatá (klášter) 
23. 8.      Letní kino – dle výběru 
24. 8.     Hradozámecká noc (klášter) 

31. 8.     Posvátná geometrie a hudba v gotických chrámech (klášter) 
 

Připravované akce na září 2024 
 
   7.  9.    Dožínky (Sulanův statek) 
   8.  9.    Mše svatá za děti, požehnání školních aktovek (klášter) 
 14.  9.     zájezd Šíleně smutná princezna 
 14.  9.    Kladrubská studna 
 14.  9.    Lubomír Brabec (klášter) 
 28.  9.    Kladrubská desítka 
 28.  9.    koncert Jaroslava Svěceného (klášter) 

 

Připravované akce na říjen 2024 
 
  4.  10.     Zábavné odpoledne pro seniory (kulturní dům) 
  5.  10.              Kvíz (muzeum) 
19.  10.    Podzimní tvoření v přírodě 
20.  10.    Mše svatá ke sv. Wolfgangovi (klášter) 
26.  10.     zájezd Funny Girl 
 

 Alice Pospíšilová, Jiří Kohout 



KULTURA                     3/2024 

 

 

35 

 



KULTURA                     3/2024 

 

 

36 

 

 
 

 



BLAHOPŘEJEME                   3/2024 

 

 

37 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

V měsíci červenci a srpnu 2024 se dožijí významného životního jubilea tito 
naši občané: 

 
 
Červenec: 
Šlapák Václav, Kladruby 
Zezula Gustav, Kladruby 
Lišková Zdenka, Kladruby 
Perďochová Hollá Zdeňka, Kladruby 
Cvrk Miroslav, Brod u Stříbra 

Zámek Miloš, Kladruby 
Čechurová Marta, Kladruby 
Kraus Bohumil, Kladruby 
Ganobják Pavel, Kladruby 
Kotrlíková Božena, Kladruby 
Pánek Jiří, Kladruby 
Hilfová Jiřina, Kladruby 
 
 
 

 
 
 

Všem našim jubilantům přejeme do dalších let jejich života hodně zdraví, 
síly a tělesné i duševní svěžesti! 
 

Městský úřad Kladruby 

 

 

 
 

 
 

 

Srpen: 
Eret Tomáš, Brod u Stříbra 
Unzeitig Jan, Kladruby 
Hilfová Anna, Kladruby 
Valíček Martin, Kladruby 
Voják František, Láz 

Nouza Václav, Kladruby 
Suková Miroslava, Kladruby 
Havránek Václav, Kladruby 

Józa Jaroslav, Kladruby 
Kalvodová Simona, Kladruby 
Prantlová Vlasta, Kladruby 
Rybová Michaela, Brod u Stříbra 
Žižka Lubomír, Kladruby 
Mrňáková Jana, Kladruby 
Semorádová Miroslava, Brod u Stříbra 
 



POEZIE Z KLADRUB                  3/2024 

 

 

38 

 

POEZIE Z KLADRUB 

 
 
 

 
Prázdniny 2024 

 
 

Začíná léto s krásnými dary 
mezi ně patří prázdniny 

i kdyby lásky po jaru spaly, 

slunce je vzbudí ze zimy. 
 

Naposled zvonek zacinká, 
každá duše i malinká 

okřeje a bude se radovat, 
prázdniny přišly, jdem cestovat. 

 
Protože na světě krásně je 

a nejkrásněji v této době, 
srdce se radostí zahřeje 
a štěstí usídlí se v Tobě. 

 
Buď požehnáno léto 
a dětem popřej čas, 

by užily si světa 
a lásky každý z nás. 

 
 

 
 

Blanka Krýslová 
 

 

 



VÍTE, ŽE                     3/2024 

 

 

39 

 

VÍTE, ŽE… 

 
… jsme 1. června přivítali jedenáct nových občánků? 
 
… byly provedeny výspravy některých silnic včetně oprav kanálů? 
 
… mají na dětském hřišti ve Vrbici nové pískoviště? 
 
… v letošním roce se odehrály rybářské závody v Lázu, Vrbici a Milevě? 
 
… byly osázeny květináče na lampách veřejného osvětlení na náměstí? 

 

… je voda v kašně chemicky ošetřena a není určena k pití? 
 
… proběhlo vyčištění závěsů a opony na sále Kulturního domu v Kladrubech? 
 
… probíhá sezona táboření na Výrově? V případě zájmu volejte 606 445 757. 
 
… se uskutečnil již 24. ročník Výrovského triatlonu? 
 
… Zevyp s.r.o. uspořádal na fotbalovém hřišti Den dětí se Zevypem? 
 
… jsme instalovali nové cykloposezení na Výrově? 
 
… ihned po Kladrubské pouti začne stavební akce „Revitalizace centrální části 

města Kladruby“? 
 
… naši základní školu navštívil kustod národního hokejového týmu Petr Šulan 

i se zlatou medailí z Mistrovství světa v hokeji 2024? 
 
… Základní škola Kladruby oslavila 50. výročí nové budovy? 
 
… proběhly volby do Evropského parlamentu? 
 
… zastavil v Kladrubech konvoj amerických vozidel (Convoy of Liberty) a byla 
položena květina k památníku v parku pod školou? 

 
… v Regionálním muzeu Kladrubska budou od září pokračovat kurzy jógy? Nově 

to budou v pondělí od 18 hodin kurzy jógy s fyzioterapeutkou. Kurz bude 
zaměřen na vědomý pohyb, dech, relaxaci, meditaci, fyzioterapeutické techniky, 
aromaterapie a masáže. Nutné přihlášení předem. První lekce se uskuteční 
2. září v sále muzea. Bližší informace na www.andrsovavlasta.cz, nebo na čísle 
734 210 523.  
 

http://www.andrsovavlasta.cz/


                       3/2024 

 

 

40 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLADRUBECH 
 

IČ 00259888, náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby 
 
 

Redakce: 
Regionální muzeum Kladrubska, příspěvková organizace 

tel. 702 160 605, e-mail: muzeum@kladruby.cz, web: www.muzeumkladruby.cz 
 

Redakční rada: Ing. Václav Balík, Kateřina Hlinková, Jiří Kohout, 
Ing. Alice Pospíšilová, Bc. Silvie Strachotová 

 
Tiskárna LIEBLPRINT Planá 

Počet výtisků: 320 ks 
Cena: 20,- Kč 

 
Registrace MK ČR E 13336 10. 12. 2001 

 
Zpravodaj č. 4/2024 vychází 30. 8. 2024 – uzávěrka 18. 8. 2024 

 
 
 
Městský úřad Kladruby, jakožto vydavatel Zpravodaje, si vyhrazuje právo 

odmítnout zaslané příspěvky, a to bez udání důvodu. 
 


